В управляющую компанию ООО «ЖилСервис»
Адрес: г. Москва, ул. Примерная, д. 10

от
Иванова Ивана Ивановича
г. Москва, ул. Ленина, д. 25, кв. 12
Телефон: +7 (900) 123-45-67
E-mail: ivanov@example.com
Лицевой счёт: 123456789
ЗАЯВЛЕНИЕ
о досудебном урегулировании спора
по задолженности за ЖКУ

Я, Иванов Иван Иванович, являюсь собственником жилого помещения, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Ленина, д. 25, кв. 12. В настоящее время по моему лицевому счёту имеется задолженность за коммунальные услуги, а также начислены пени за просрочку оплаты в размере [сумма] рублей.

В целях урегулирования вопроса до обращения в суд, прошу рассмотреть возможность заключения соглашения:
- о рассрочке выплаты основного долга;
- о полном или частичном списании пеней;
- об утверждении индивидуального графика платежей.

В случае согласия прошу направить проект соглашения или предложить дату и время для обсуждения условий. Со своей стороны подтверждаю готовность к добровольному погашению задолженности при достижении договорённости.

Данное обращение прошу рассмотреть в порядке досудебного урегулирования спора в соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ.

Дата: «10» апреля 2025 г.                                                              Подпись: _______________